
 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2023 

 
OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS, GUARDANAPOS, GARRAFAS 

TÉRMICAS, PILHAS E BATERIAS, a fim de abastecer ao Poder Judiciário do Estado do Ceará. 
 
Data de Abertura de Proposta: 19/07/2023 às 09:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/07/2023 às 09:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8524226-62.2022.8.06.0000 
 
1 ANDRE V S MORAIS ME 
2 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
4 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 
5 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 
6 MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA  
7 BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LTDA 

 

LOTE 3 – COTA EXCLUSIVA 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

GUARDANAPO EM PAPEL, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA MACIO, COM 
BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO 23cm X 22cm, PA-
COTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE 
NOME E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E PRODUTO. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA-CE. 

UNIDADE 3200 LIZ R$ 1,00 R$ 3.200,00 

VALOR GLOBAL R$ 3.200,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
ANDRE V S MORAIS ME (CNPJ: 27.487.710/0001-44), vencedora do lote 3 com o valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reis). 
 
Encerrado o Lote 3 do Pregão Eletrônico Nº 14/2023, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, 
submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao 
vencedor. 

Fortaleza, aos 23 de agosto de 2023. 
 

 

 

    VISTO:   _________________________________________________ 
                Membro da Comissão Permanente de Contratação 

 

 

 

___________________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

Fortaleza, aos 23 de agosto de 2023. 
 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 

À douta Presidência. 
D.s. 
 

 

 

 

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência 



 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2023 

  
OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS, GUARDANAPOS, GARRAFAS TÉRMICAS, 

PILHAS E BATERIAS, a fim de abastecer ao Poder Judiciário do Estado do Ceará.  
 
Data de Abertura de Proposta: 19/07/2023 às 09:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/07/2023 às 09:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8524226-62.2022.8.06.0000 
 
1 ANDRE V S MORAIS ME 
2 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
4 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 
5 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 
6 MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA  
7 BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

LOTE 3 – COTA EXCLUSIVA 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

GUARDANAPO EM PAPEL, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA MACIO, COM 
BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO 23cm X 22cm, PA-
COTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE 
NOME E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E PRODUTO. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA-CE. 

UNIDADE 3200 LIZ R$ 1,00 R$ 3.200,00 

VALOR GLOBAL R$ 3.200,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
ANDRE V S MORAIS ME (CNPJ: 27.487.710/0001-44), vencedora do lote 3 com o valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reis). 
 
Homologo o Lote 3 do Pregão Eletrônico nº 14/2023 e adjudico o seu objeto à vencedora ANDRE V S MORAIS ME (CNPJ: 27.487.710/0001-44), que deve ser 
convocada para assinatura da ata de registro de preços. 

 
Fortaleza, aos 23 de agosto de 2023. 

 

 

 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2023-08-23T16:17:04-0300
	DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387


		2023-08-23T16:22:34-0300
	ADRIANO DE SOUZA NOGUEIRA:65114779320


		2023-08-24T12:35:10-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2023-08-25T13:51:48-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2023-08-25T13:52:22-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




